2025年 9月 19日

         御中

株式会社 日立産機システム

受変電・配電システム統括本部

配電システム事業部 生産管理部

配電用変圧器 標準納期見直しのご連絡（第 20 報）

 謹啓、貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なるご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

首記の件につきまして、対象製品の 9 月 19 日時点の納期状況を以下の通りご連絡いたします

のでご確認ください。

引き続き納期状況の改善に取り組んで参りますので、ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上

げます。

記

１．対象機種・標準納期

別紙１参照

２．変更後標準納期の適用時期

  即日

３．お願い事項

（１）新規のご注文は別紙１記載の標準納期を確保頂きますよう、お願いいたします。

（標準納期より短納期でのご用命の場合は当社営業窓口へご相談ください。）

（２）既にご注文頂いている製品のご要求納期が延伸する場合、営業窓口までご連絡頂きますよ

う、ご協力をお願いいたします。

（３）大口案件、特殊品等につきましては、個別に営業窓口までお問合せ頂きますよう、お願い

いたします。

（４）2025 年 4 月から約 1 年をかけて工場改造のため大形試験場の移設工事を予定しておりま

す。この期間中、試験場への立入制限が発生する場合がございますので、予めご了承くだ

さいますようお願い申し上げます。

４．ご連絡事項

現行の「Super トップランナーⅡ」は、以下の通り既にご注文の受付けを締切らせていただい

ておりますのでご留意ください。

対象機種：「Super トップランナーⅡ」シリーズ 油入変圧器・モールド変圧器（全機種）

受注締切：油入変圧器    2025年 7月 17日(木) 受注締切済み

モールド変圧器  2025年 8月 1日(金) 受注締切済み

以     上

日立配電用変圧器 標準納期表（2025年 9月 19 日時点）

従来納期より変更となった箇所は  網掛けにて表しています。

機種※1 製品種別 相線式 容量(kVA)
[従来納期]

8 月 22 日時点

［最新納期］

9 月 19 日時点

油入

変圧器

見込生産品

（Super トップランナーⅢ

を含む）

単相

10～50 ※3 8 ヶ月

75～300 ※3 8 ヶ月

500 ※3 8 ヶ月

三相

20～300 ※3 8 ヶ月

500 ※3 8 ヶ月

750～1000 ※3 8 ヶ月

受注生産品

（Super トップランナーⅢ

を含む）

単相
10～300 8 ヶ月 ※3 9 ヶ月

500 8 ヶ月 ※3 9 ヶ月

三相

20～300 8 ヶ月 ※3 9 ヶ月

500 8 ヶ月 ※3 9 ヶ月

750～1000 8 ヶ月 ※3 9 ヶ月

1500～2000 8 ヶ月 ※3 9 ヶ月

特別高圧変圧器 10 ヶ月 10 ヶ月

タイトランス 8 ヶ月 9 ヶ月

Super ｱﾓﾙﾌｧｽ

ｼﾘｰｽﾞ

単相
10～300 9 ヶ月 10 ヶ月

500 9 ヶ月 10 ヶ月

三相

20～500 9 ヶ月 10 ヶ月

750～1000 9 ヶ月 10 ヶ月

1500～2000 9 ヶ月 10 ヶ月

特別高圧変圧器 10 ヶ月 10 ヶ月

タイトランス 8 ヶ月 10 ヶ月

モールド

変圧器※2

受注生産品

（Super トップランナーⅢ

を含む）

単相 10～500 8 ヶ月 ※3 9 ヶ月

三相

20～300 8 ヶ月 ※3 9 ヶ月

500 8 ヶ月 ※3 9 ヶ月

750 8 ヶ月 ※3 9 ヶ月

1000 8 ヶ月 ※3 9 ヶ月

1500～2000 8 ヶ月 ※3 9 ヶ月

特別高圧変圧器 8 ヶ月 9 ヶ月

タイトランス 8 ヶ月 9 ヶ月

Super ｱﾓﾙﾌｧｽ

ｼﾘｰｽﾞ

単相
10～300 9 ヶ月 9 ヶ月

500 9 ヶ月 9 ヶ月

三相

20～300 9 ヶ月 9 ヶ月

500 9 ヶ月 9 ヶ月

750～1000 9 ヶ月 9 ヶ月

1500～2000 9 ヶ月 9 ヶ月

H 種乾式変圧器
単相 10～300 4.5 ヶ月 4.5 ヶ月

三相 20～300 4.5 ヶ月 4.5 ヶ月

※1 機種構成(仕様・台数等)によっては、上記所要期間内での対応が可能な場合もございますので、お引き合い時には弊社営

業窓口までご照会ください。

※2 モールド変圧器はご注文台数が 5 台以上の場合は弊社営業窓口までご照会ください。

※3 「Super トップランナーⅡ」油入変圧器、モールド変圧器両機種については受注停止しております。その他機種の最新納

期については必ず弊社営業窓口までご照会ください。

以     上

別紙１